

Решение

О согласовании направления экономии от средств стимулирования управы Гагаринского района г. Москвы по ранее принятым решениям 2019 года на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий Гагаринского района города Москвы в 2021 году по адресу: Ленинский пр-кт, д.43

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения Главы управы Гагаринского района города Москвы от 10.03.2021г. №ГА-08-132/1, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Отменить решение Совета депутатов от №63/21 от 03.06.2020 г.
2. Согласовать направление экономии от средств стимулирования управы Гагаринского района города Москвы по ранее принятым решениям 2019 года на проведение мероприятий по благоустройству территории Гагаринского района города Москвы в 2021 году: закупку проектно-сметной документации на благоустройство спортивной площадки по адресу: Ленинский пр-кт, д.43, согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению, на общую сумму 359 730,49 руб.
3. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства по адресу: Ленинский пр-кт, д.43 основным депутатом – Колесову А.В., резервным депутатом – Зуева Ю.Б.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти, префектуру Юго-Западного административного округа, управу Гагаринского района.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте <http://www.gagarinskoe.com>.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский

Е.Л. Русакова

**Детализация мероприятий по благоустройству спортивной площадки
по адресу: Ленинский пр-кт, д.43: разработка проектно-сметной документации на
благоустройство спортивной площадки**

Размеры площадки: 34,4 x 17,3 м.

№	Наименование работ, краткое описание	Цена, руб.	Цена с НДС (20%), руб.	Ед. измер.	Кол-во	Стоимость, руб.
1	ПСД + Светотехнический расчет для устройства освещения. Смета в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 4.2.03-20, Приложение 2 к настоящему решению	130 912,32	157 094,78	комплект	1	157 094,78
2	Затраты на получение ТУ на подключение и согласование ПСД от ГУП "Моссвет". Тариф ГУП "Моссвет"	22 932,28	27 518,74	комплект	1	27 518,74
3	Создание инженерно-топографического плана инженерных сетей и коммуникаций. Смета в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 3.1.04-12, Приложение 3 к настоящему Решению	18 032,00	21 638,40	комплект	1	21 638,40
4	Затраты на согласование с ПАО "МОЭСК", тариф ПАО "МОЭСК"	23 125,00	27 750,00	комплект	1	27 750,00
5	ПСД на устройство подпорной стенки. Смета в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 7.1.02-18, Приложение 4 к настоящему решению	22 466,75	26 960,10	комплект	1	26 960,10
6	ПСД на устройство дренажной системы спортивной площадки. Смета в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 4.2.03-20, Приложение 5 к настоящему решению	82 307,06	98 768,47	комплект	1	98 768,47
ИТОГО:						359 730,49

Смета						
<p style="text-align: center;"><u>Разработка проектно-сметной документации наружного освещения</u> <u>Адрес объекта: г. Москва, Ленинский пр-кт, д.43, спортивная площадка</u></p>						
Наружное освещение						
Итого по расчету: 150 543,36 руб.						
№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости	Коррект. коэф.	Фактическая стоимость, (руб.)
1	Наружное освещение (однорядное расположение опор) -табл.3.7а, менее 350 м -к=1,00 - табл. 2.2, п. 11 - категория сложности объекта - II -к=1,00 - табл. 1, п. 3 - проектная и рабоч. док-ция -к=0,80 - примечание к табл.3.7.а п.8 - при значениях натуральных показателей, в два и более раза менее приведенного в таблице	м	150	(36,3+0)*1000*1*1*0,8	1,00 1,00 0,8	29 040,00
2	Итого в ценах 2000 года					29 040,00
3	Итого с учетом коэффициента пересчета к базовой стоимости проектных работ на II квартал 2021 г. (Приложение к приказу Москомэкспертизы от 13.12.2020 года МКЭ-ОД/20-93)				4,508	130 912,32
	Итого по смете					130 912,32
	НДС 20%					26 182,46
	Итого по смете с НДС					157 094,78

Смета выполнена в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 4.2.03-20.

Смета						
<p><u>Создание инженерно-топографического плана М 1:500 инженерных сетей и коммуникаций при разработке проектно-сметной документации наружного освещения</u> <u>Адрес объекта: г. Москва, Ленинский пр-кт, д.43, спортивная площадка</u></p>						
	Итого по расчету: 20 284,80 руб.					
№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол- во	Расчет стоимости	Коррект. коэф.	Фактическая стоимость, (руб.)
1	Создание инженерно-топографического плана М 1:500 инженерных сетей и коммуникаций Таблица 1. L=180м; S=150*20 =3000 м2	га	0,3	80000/6*0,3	1,00	4 000,00
2	Итого в ценах 2000 года					4 000,00
3	Итого с учетом коэффициента пересчета к базовой стоимости проектных работ на II квартал 2021 г. (Приложение к приказу Москомэкспертизы от 13.12.2020 года МКЭ-ОД/20-93)				4,508	18 032,00
	Итого по смете					18 032,00
	НДС 20%					3 606,40
	Итого по смете с НДС					21 638,40

Смета в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 3.1.04-12.

СМЕТА				
<p style="text-align: center;">на проектные (изыскательские) работы Устройство подпорной стены</p> <p style="text-align: center;">Адрес объекта: Москва, Ленинский пр-кт, д.43, спортивная площадка</p>				
Итого по расчету: 25 835,76 руб.				
№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $(a+bx) \cdot K_j$ или (стоимость строительно-монтажных работ) * проц. / 100 или количество * цена, руб.	Стоимость работ, руб.
Раздел 1.				
1	Витрины отдельно стоящие, фонари наружные, киоски на одно или два рабочих места (справочные и др.), памятники-надгробия без элементов скульптуры, pedestals под скульптуры, бюсты и т.п., беседки легкие тканевые и декоративные, плескательные бассейны без игровых устройств, эстрады парковые сборно-разборные площадью до 50 м2 без раковины, павильоны сборно-разборные на одно или два рабочих места (кассовые и др.), лестницы, подпорные стенки , 1(одно наименование МАФ или элемента благоустройства)	MPP7. "Комплексное благоустройство территории, крыш зданий и других искусственных оснований" табл.3.2.1 п.6 (MPP 7.1.02-18, 3.2.1-6)	6645*1*1*0,75*4,508	22 466,75
		Стадийность проектирования K=1,0		
		I категория сложности (MPP 7.1.02-18 пп. 3.1.7, 3.1.12); K=0,75		
		Приложение к приказу Москомэкспертизы от 13.12.2020 года МКЭ-ОД/20-93 Кинф=4,508		
	ВСЕГО по смете			
	Итого Поз. 1			22 466,75
	НДС 20%			4 493,35
	ВСЕГО по смете			26 960,10

Смета составлена в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы MPP 7.1.02-18.

СМЕТА				
<u>на проектные (изыскательские) работы устройство дренажной системы</u> <u>с присоединением к сетям ливневой (бытовой) канализации</u> <u>Адрес объекта: г.Москва, Ленинский пр-кт, д.43, спортивная площадка</u>				
Итого по расчету: 94 653,60 руб.				
№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: $(a+bx) \cdot K_j$ или (стоимость строительно-монтажных работ) * проц./ 100 или количество * цена, руб.	Стоимость работ, руб.
Раздел 1. Новый Раздел				
1	Бытовая или дождевая канализация, диаметром до 300 мм включительно, протяжённостью, п.м: до 50 п.м.	МРР4. "Инженерные сети и сооружения" табл.3.3 п.1.2 (МРР 4.2.03-20, 3.3-1.1) <i>Стадийность проектирования;</i> <i>Приложение к приказу Москомэкспертизы от 13.12.2020 года МКЭ-ОД/20-93 Кинф=4,508</i> <i>Итого "Козфф. относительной стоимости"</i>	$(17,9 + 0 \cdot 50) \cdot 1 \cdot 4,508 \cdot 1000$ $(A+B \cdot X) \cdot K_{i1} \cdot K_{инф}$ <i>K_{i1} = 1,0</i> <i>K_{инф}=4,508;</i> <i>K_{отн}=100%</i>	80 693,20
	ВСЕГО по смете			
	Итого Поз. 1			80 693,20
	Сбор исходных данных 2%			1 613, 86
	Итого с учетом доп. работ и затрат			82 307,06
	НДС 20%			16 461,41
	ВСЕГО по смете			98 768,47

Смета составлена в соответствии со Сборником базовых цен на проектные работы МРР 4.2.03-20.